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Curriculum council tandläkarprogrammet 
VT25 
Syftet med Curriculum council var att diskutera kurser/kursmoment från 
vårterminen 2025 med synpunkter från lärare och studenter. Informationen 
nedan är en sammanställning från presentationen/diskussionen vid mötet.  

 

Frågor till kursansvarig att förbereda 

• Vad har varit de största utmaningarna under året i din kurs/undervisning 
och hur detta i så fall hanterats?  

• Påverkar de eventuella utmaningarna du haft planeringen för nästa 
kursomgång?  

• Förutom kursvärderingen, hur arbetar du med studenternas möjlighet att 
påverka kursens upplägg och innehåll (även löpande under kursens 
gång)? 

• Har det framkommit några synpunkter från studenterna under kursens 
gång som du har agerat utifrån? 

Frågor till studentrepresentanterna att förbereda 

• Vad har varit de största utmaningarna med undervisningen under året? 
• Hur ser du på terminens upplägg och innehåll som helhet? 
• Hur ser du på din möjlighet att påverka kursernas upplägg och innehåll? 
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Termin 2 - den 2 juni 2025 
Närvarande: Nikolaos Christidis, Björn Meister, Karin Garming Legert, Rachael 
Sugars, Elisabeth Augustinsson Palmqvist studentrepresentanterna Emily Zhang 
och Aya El-Samaraai, samt Johanna Andresen (sekreterare).  

 

Organsystemens struktur och funktion, 26,5 hp (2TL052) Björn Meister 
Fungerat bra:  

Ovanligt hög närvaro på föreläsningar. Nytt rekord gällande resultat på tentamen 
och examinationerna på moment 3. Vi är väldigt nöjda som lärare. Nästa vecka är 
det resttentamen. Hela 87 % godkändes på tentamen. Vi har gjort vissa ändringar 
gällande föreläsare som föll väl ut.  

Vi har inte ändrat strukturen på tentamen. Har haft essäfrågor en bättre struktur 
som visar på kunskaper där det inte går att gissa sig till svaren. Det är 
besvärligare för lärarna eftersom det tar längre tid att rätta. Har lärarna en bra 
rättningsmall kan det ge mer utifrån ett studentperspektiv att få utrycka sig och 
se om studenterna verkligen har förstått.  

 

Studenterna:  

Bra kurs med fint upplägg. Det var också ett bra kursråd. En av de mest 
intressanta kurserna med dissekering. Vi har haft kursråd med Björn efter varje 
moment. I helhet är vi väldigt nöjda.  

 

Oral biomedicin 2, 7,5 hp (2TL053) Rachael Sugars 
Kursen går fortfarande, studenterna hade den första examinationen idag 

och på torsdag. I år blir det tufft vi försöker att få med allt trots alla röda 

dagar, jag tror vi har lyckats. Studenterna har fortfarande tid att studera 

inför moment två. Vi har två moment, Oral biokemi och Munhålans 

utveckling och anatomi.   

Jag har påbörjat att läsa igenom reflektionerna från moment 2. Trevligt att 

studenterna förstått sammanhanget i de två olika ämnena, i år är jag extra 

stolt. Vi har haft bra diskussioner vid seminarierna.  

I år har vi bestämt att bara ha Multiple Choice frågor (MCQ) för båda 

examinationerna i stället för fritext. Vi har ändrat formatet för 

examinationerna.  

Tror detta har fungerat bra, än så länge ser allt bra ut. Studenterna som 

deltagit på seminarierna har varit väldigt engagerade. Tyvärr var närvaron 
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låg. Vi har inte ändrat så mycket mer från förra året. Vi får se hur allt går i 

slutet av veckan.  

Studenterna:  

Generellt har det varit en intressant kurs. Vi har lärt oss om tänder och 

vad som är relevant för framtiden. Speciellt modellen med tandanatomin 

var väldigt rolig. Vi uppskattade de praktiska sessionerna.  

 

Farmakologi, 5 hp (2TL054) Anna Feldreich (FYFA) Ej närvarande  
Studenterna: 

Bra kurs som var kort. Pratade lite om lokalbedövning.  

Hade de flesta föreläsningar via Zoom, hade varit bättre med vissa fysiska 
föreläsningar, det ger en helt annan effekt, man hänger inte med på samma sätt.  

Föreläsningarna var live men online, tror några var förinspelade. Ernst Brodins 
videos var förinspelade och har funnits som en tillgänglig resurs för oss att 
använda.  

 

Studenterna om terminen generellt: 

Vi har hört att VFU- eventuellt ska genomföras stämmer det? 

Karin Garming Legert:  

Verksamhetsförlagd utbildning skulle genomföras i Mellansverige. Stockholm 

klarar inte av att ta emot så många studenter. Planen är att detta ska införas 

HT26. Ni kommer få " förmånen " att ha VFU. Vi tror detta skulle vara ett 

fantastiskt tillskott till utbildningen. Vi har ännu inte kommit fram till hur vi ska 

lösa fördelningen av platser.  

Studenterna  

Vi som studenter uppskattar det väldigt mycket. Vi har också hört att man 

diskuterat att byta klinikpartner varje termin.  

Studierektor:  

Jag har lyft frågan att möjligen byta klinikpartner varje termin. Just nu går 

studenterna hela utbildningen med samma klinikpartner, det är en fördel om allt 

fungerar som det ska. Tyvärr trivs inte alla alltid ihop. Fördelen att byta 

klinikpartner är att ni studenter lär känna fler i klassen. Troligtvis blir det bättre 

samanhållning och att man blir mer självständig samt lär sig arbeta med olika 

personligheter. Jag har lyft frågan och även talat med OF. Detta är inget nytt, 
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andra tandläkarutbildningar har detta och även vår tandhygienistutbildning.  Vad 

tycker ni studenter? 

Studenterna:  

Många hade säkerligen uppskattat att byta klinikpartner. Bra att prova arbeta 
med olika personer och inte bli helt bunden till samma person. Vi tror detta är en 
bra förändring. Spännande förslag och det kommer bli bra om det blir 
genomförbart.  

Det är roligt att höra att ni arbetar med att förbättra utbildningen för oss. Vi 
uppskattar det väldigt mycket.  
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Termin- 4 den 2 juni 2025 
Närvarande: Nikolaos Christidis, Karin Garming Legert, Franziska Hetrodt, 
Elisabeth Augustinsson Palmqvist, Peggy Näsman, Nagihan Bostanci, Mattias 
Ulmner, Daniela Vidojevic, Tobias Regnstrand, studentrepresentanterna Linnea 
Forsberg och Filippa Andreou samt Johanna Andresen (sekreterare).  

 

Orofacial medicin 1, 3 hp (2TL063) Karin Garming Legert 
Fungerat bra:  

Kursen är helt teoretiskt och fortfarande upplagd på samma sätt enligt nya 
utbildningsplanen. Det handlar om inspelade föreläsningar med efterföljande 
quiz. Det krävs 100% rätt för att man ska få delta i de tre obligatoriska 
seminarierna (patientfallseminarier), i år har det gått väldigt bra. Hade även 
frågestund inför tentamen, som enligt min bedömning är viktig när kursen är så 
digital som denna. Jag förlorar lite integrationen med studenterna när jag inte är 
på plats och föreläser.  

Tentamen har varit bra och den är färdigrättad. Har ännu ingen kursutvärdering. 
Vi försöker att implementera en klinisk komponent i någon av webbkurserna. Vi 
har egentligen haft ett fjärde seminarium, ett samseminarium med röntgen. 
Detta har handlat om hålvävnadsförändringar. Vi missade tyvärr detta 
samseminarium i år det framgick inte i schemat. Jag behöver inventera hur 
mycket hålvävnadsförändringar studenterna får i andra kurser och hur mycket 
tid som ska lägga tid på detta i Orofacial medicin 1. Det är viktigt att vi har detta 
tillsammans med röntgen eftersom hålvävnadsförändringar inte är något som 
syns kliniskt.  

 

Studenterna:   

Upplägget på kursen är väldigt bra. Omfattande material men samtidigt väldigt 
lärorikt. Bra seminarium och att vi får applicera det på patientfall.  

Examinator:  

Tror samseminariet vi haft tidigare som missades i år är väldigt bra. Tråkigt att 
det blev en miss denna gång. Radiologen visar vad man ska tänka på och jag kan 
berätta vad det är.  

 

Kariologi 1, 10,5 hp (2TL064) Franziska Hetrodt 
Fungerat bra:  

Vi vet att detta är en utmanande kurs. Vi har haft ett möte under kursens gång 
där vi diskuterat vad som kan förbättras på Preklin och då kommit överens om 
några regler. Har varit en del ändringar vid upplägget. Vi har försökt att få 
samtliga preparationer på en modell så att man tydligare kan se hur de ska se ut 
samt att man får bättre 3D förståelse för preparationerna. Vi har försökt ha 
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genomgång innan vissa praktiska demonstrationer med videos för att 
studenterna ska bli mer påminda om vad man ska tänka på, innan vi satt i gång 
med det praktiska. Som examinator anser jag att kursen gått bra. Ni har varit en 
otroligt duktig kull. Har nog aldrig haft så bra resultat med så hög godkänt gräns. 
Det var många studenter som blev godkända på tentamen, vilket var väldigt 
roligt att se. Gällande den teoretiska delen fick studenterna arbeta i grupper 
innan seminariet, vilket var nytt. Har pratat med flera kliniska handledare på 
kliniken, och vissa studenter har haft svårt att få in patienter och bli klara med 
kurskraven. Tror vi har hittat en lösning som till slut fungerade för alla.   

Studenterna  

Generellt har Preklin varit ett väldigt roligt moment. Bra med kösystem det 
fungerade väldigt bra. Flera studenter ansåg att det var bra med videos för att 
ha möjlighet att förbereda sig inför Preklin, vilket skapade en viss trygghet. Ett 
flertal studenter upplevde enorm tidspress, svårt att hinna klart med sina 
preparationer. Vi förstår samtidigt att man behöver följa ett schema för att allt 
ska hinnas med. Kändes bra att testa på tänder med karies och utan. Bra med 
blandning.  

Examinator: Vad tyckte ni om kalibreringen? 

Studenterna:  

På Preklin blev det bättre. Det kan dock förbättras på kliniken. På kliniken har 
många studenter haft problem med uteblivna patienter. Det borde finnas en 
plan för hur vi studenter ska hinna med kurskraven. Man borde kunna få 
extrapass för att se till att samtliga hinner uppfylla kurskraven.  

Gällande föreläsningsvideorna inför tentamen ansåg flera studenter att dessa 
inte var gynnande. Vissa videos var väldigt långa med flera upprepningar. Sedan 
fanns det även mer konkreta och korta videos. Ett önskemål är att kunna korta 
ner en del långa inspelningar. Det tar väldigt lång tid för oss att gå igenom alla 
filmer för att man ska kunna förstå innehållet och sammanhanget. 

Examinator:  

Bra att ni tar upp detta, det är extremt viktigt. Hade uppskattat att få mer 
konkret information exempelvis vilka filmer det gäller. Ni behöver självklart inte 
nämna ett namn. Vi har väldigt lite utrymme i kursen att lägga till saker. Men om 
jag kan plocka bort något kan jag i stället lägga till något som ni känner gynnar er 
mer. Ge mig gärna mer konkreta förslag.  Gällande kliniken är kursmålet att ni ska 
undersöka en patient och terapiplanera en patient. Detta har tidigare inte varit 
ett större problem. Jag kan absolut vara med tydlig med studenterna.  
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Dentala biomaterial och toxikologi 1, 1,5 hp (2TL065) Peggy Näsman 
Fungerat bra:  

Likande Karieskursen, digital all typ av föreläsning är inspelad och tillhandahålls 
av professor Ulf Örtengren i Göteborg.  

Uppfattningen är att studenterna uppskattat materialet även om det är 
omfattande. Vi har anpassat materialet till motsvarande 1,5 högskolepoäng. 
Tidigare var det mycket tyngre material.  Schemalagd tid för att titta på 
föreläsningarna som är grupperade i olika ämnesområden. Sedan är det quiz i 
anslutning till samtliga lektioner, som vi kallar det.  

Vi har ingen frågestund innan tentamen. I stället har vi en tentamensgenomgång 
efter tentamen, vilket studenterna inte är vana vid. Detta är ett väldigt lärorikt 
tillfälle med möjlighet till diskussion. Jag önskar att samtliga studenter deltog. I år 
blev kursen komprimerad och tentamen gick tidigare. Upplägget med ett enda 
fysiskt tillfälle har varit uppskattat.  

Studenterna  

Över lag fungerade kursen väldigt bra. Det var dock väldigt mycket material över 
kort tid. Seminariet med Franziska var lärorikt och vi fick möjlighet att ställa 
frågor. Man kanske skulle kunna utöka med ytterligare ett seminarium för att få 
möjlighet att ställa frågor och komma i kontakt med lärare.  

Examinator:  

Det är en utmaning med ett seminarium i denna kurs eftersom den är så kort. 
Det går inte att komprimera materialet mer. Man har valt att ta bort en stor del 
av amalgam som tidigare fanns med, vilket är lite synd. Detta är högst relevant 
eftersom ni ska kunna hantera detta även om ni inte utför fyllningen. Det är 
viktigt att ni inte tappar kunskapen. Det blir tyvärr svårt att klämma in ytterligare 
ett seminarium. Jag förstår självklart vikten av den fysiska kontakten när detta är 
en väldigt digital kurs. 

 

Parodontologi 1, 6 hp (2TL066) Nagihan Bostanci 
Fungerat bra:  

Vi har inte gjort så många ändringar i kursen detta år. Vi har introducerat ett nytt 
seminarium, en falldiskussion. Studenterna arbetade i grupp med fall med 
parodontala behandlingar. Är de något vi kan förbättra? 

 

Studenterna  

Flera studenter förstod inte syftet med att göra en egen PowerPoint innan 
seminariet, eftersom den aldrig användes. Vi skulle plötsligt göra en annan 
uppgift. Det fanns ingen avsatt tid i schemat för detta. Uppgiften tog väldigt lång 
tid att göra som sedan inte användes. Flera studenter missuppfattade uppgiften. 
Man antog att presentationen skulle redovisas. Ett flertal studenter tycker att 
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kurskraven ska förtydligas. Många har missat munhygieninstruktionerna, vilket 
var en del av kurskraven.   

 

Examinator:  

Detta är fullt normal så gör vi alltid. Vi vill se era kunskaper. Seminariet är till för 
att ni ska lära er av varandra, vilket är ett sett att lära ut. Vi förväntar oss att ni 
kan implementera delar av fallen. Jag ser inte varför vi inte ska fortsätta med 
detta. Jag ser fortfarande värdet av er som grupp att lära sig hur man arbetar 
med en presentation. Jag kommer fortfarande att behålla detta i kursen som en 
uppgift. Jag behöver diskutera med mina kollegor hur vi kan förbättra så att det 
inte ska bli något missförstånd.  

Jag har fått den informationen om munhygieninstruktionerna och kommer att 
förtydliga instruktionerna så att det blir mer tydligt.  

 

Utmaningar:  

Patienter dyker inte upp samma problem varje år. Detta är något vi försöker 
förbättra. Meddela gärna Daniella i tid och vänta inte på att patienten möjligen 
kommer. Det viktigaste är att studenterna hinner göra en terapiplanering och det 
verkar vara löst denna gång. Samtliga kommer att hinna utföra den. Vi kommer 
aldrig komma ifrån att patienter inte dyker upp, det viktigaste är att studenterna 
får en patient som kan komma. I värsta fall får vi ge extra pass. Om det blir ett 
stort problem kan vi schemalägga de extra passen från början.  

 

Nikolaos Christidis: Vi kommer att få nya Canvas rum från nästa termin. Vi har en 
arbetsgrupp som arbetar för hur den kliniska gruppen ska se ut med tydliga 
instruktioner.  

 

Lokalanestesi, 1,5 hp (2TL067) Mattias Ulmner  
Fungerat bra:  

Tycker att tonvikten ligger tidsmässigt för studenterna på de praktiska 
momenten, att faktiskt få öva att lägga lokalanestesi.  Sedan finns digitala 
förslösningar i Canvas som jag tror och hoppas är uppskattade. Bra att 
studenterna kan gå tillbaka och repetera när man har tid och lust. Tror det är bra 
att det finns inspelade filmer med injektionsmomenten för de olika regionerna, 
kan vara en bra förberedelse.  

Utmaningar:  
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Många som inte läst på inför de praktiska momenten att lägga bedövning. Det 
har varit en liten utmaning att en del kommer dåligt förberedda och några som 
tar illa vid sig när detta har påtalats. Utmaningarna påverkar framtida planering. 
Vi har funderat på att arbeta tre och tre i stället för att arbeta i par. Den ena 
studenten är observatör, den ena får bedövning samt en som ger bedövning. 
Detta bidrar till ytterligare ett moment där man får titta och se. Vi har inte 
implementerat detta ännu utan hoppas på att kunna göra det tills nästa gång.  

Vi har pratat om förberedelsen inför de praktiska momenten. Man kanske 
behöver göra ett quizz i Canvas för att få utföra de praktiska momenten. Detta 
kan vara ett sätt att tvingas till att göra ett förberedande moment.  

Har fått en förfrågan kring hur man tar tillvarvara på studenternas synpunkter 
löpande. Kontaktuppgifter till ansvarig klinisk handledare och till examinator 
(Mattias Ulmner) finns att hitta i Canvas. Det brukar varav lite snålt med 
feedback från studenterna samma gäller denna gång. Vi har frågestund i 
samband med de praktiska övningarna, frågestund inför tentamen. I år hade vi 
även genomgång inför tentamen som blev en stor flopp, endast en student 
deltog. Tyvärr var intresset mycket svagt. Detta år har störst mängd återkopplat 
på kursutvärderingen hela 17 studenter av 74 har återkopplat, detta är inte 
representativt för gruppen på något sätt. De synpunkter som framkommit har 
varit " spridda skurar" Genomgående upplever många att det är för lite tid till de 
praktiska momenten. Man önskar flera praktiska moment men detta är tyvärr 
inte genomförbart det finns helt enkelt inte utrymme.  

 

Studenterna:   

Kursen över lag har fungerat bra. Bra med nytt upplägg på tentamen. Vissa frågor 
skapade tidigare en del förvirring.  

Vi önskar också mer praktisk övning. Det som möjligen kan förbättras är videos 
på föreläsningarna.  

Examinator:  

Filmerna är ett bonusmaterial. Filmerna kan vara svåra att förstå hur man ska ge 
vissa injektioner. Vi har pratat gemensamt om att göra om filmerna och kanske 
kan se om det finns möjlighet att ta del av de praktiska momenten. Vi vill göra 
filmerna mer i linje med föreläsningarna.  

 

Odontologisk radiologi 2, 3 hp (2TL068) Tobias Regnstrand 
Fungerat bra:  

Studenterna verkar generellt positiva. Någon ansåg att kursen var utdragen, 
kursen går i stort sett under hela terminen. Samtliga har klarat kursen i år. Det är 
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den första kliniska kurs i röntgenbildtagning. Vi har inte ändrat upplägget, har 
haft liknade upplägg länge. Från vår sida har det gått bra.  

Utmaningar:  

Patienter kan utebli, vilket är en verklighet för oss alla.  

Studenterna:  

Bra kurs med korta och konkreta föreläsningar vilket gjorde att vi förstod teorin 
från grunden och kunde applicera den praktiskt.  Bra med inläsningstid i 
schemat. Bara positiv feedback.  

Examinator:  

Något vi bör förbättra till nästa år? 

Studenterna:  

Vissa frågor i tentamen var lite " oklara” bra att förtydliga vissa frågor.  

 

Terapiplanering 1, 1,5 hp (2TL069) Daniela Vidojevic 
Fungerat bra:  

Vi är ännu inte klara med kursen. Har haft lite föreläsningar, ett seminarium där 
studenterna fått träna att göra en terapiplan. Har haft en demonstration där man 
fått träna på att ta foton. Har haft ett examinationsseminarium på era foton som 
studenterna tagit på patienter, där man diskuterat hur fotot ser ut och om man 
fått med allt.  Det är en liten kurs på 1,5 högskolepoäng, kursen går fort.  

Studenterna:   

Väldigt liten kurs med bra seminarium. Både terapiplanerings seminariet och 
fotoseminariet var väldigt givande. Bra, positiv och lärorik kurs. 

  

Global oral hälsa, 3 hp (2TL070) Biniyam Wondimu  
Fungerat bra:  

Kursen handlar om Global och Oral hälsa. Reflektera och se över världen. Mer 
generaliserad kurs. Vi har för andra gången lagt in mer miljöpåverkan. Största 
delen eget arbete. Finns en liten grupp som inte är aktiv vilket är syd. Vi får se 
nästa vecka om det blir någon konsekvens. Jag är imponerad av de flesta. Bra 
över lag.  

Utmaningar:  

Inte så många som kommer på föreläsningarna. Till nästa gång önskas ett 
seminarium där grupper delas upp och diskuterar. Viktigt att få en bredare syn 
inom oral hälsa.  
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Studenterna:   

Kursen har ett annorlunda och roligt upplägg, med tanke på allt som ska skrivas i 
" loggboken". Också bra lösning med loggbok. Bra att man kan skriva när man 
själv vill och inte alltid direkt efter föreläsningarna. Vi märker också att det är få 
studenter som är med på föreläsningarna. Gruppredovisningen om sitt eget land 
var också väldigt bra och givande.  Bra att veta vad andra sett om oral hälsa och 
tandvården i andra länder.  

Blir enklare att föra loggbok om man varit med på föreläsningarna.  

 

Studenterna om terminen generellt 

Det har varit en väldigt intensiv termin. I mars kom allt på en gång med 7 
examinationer under 2 och en halv vecka. Hade varit skönt om det gick att 
sprida ut. Under sista månaden har allt lugnat ner sig. Vi har haft några 
inlämningsuppgifter, skönt med lite återhämtning.  

 

Studierektor:  

Det blev väldigt ihop tryckt på grund av påsken och alla röda dagar. Det brukar 
inte vara så generellt och jag noterar samtliga synpunkter.  
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Termin 6 - den 2 juni 2025 
Närvarande: Närvarande: Nikolaos Christidis, Nabil Odisho, Elisabeth 
Augustinsson Palmqvist, Jesper Dalum, Peggy Näsman, Kåre Buhlin, Carina 
Krüger, Anna Wieslander, studentrepresentanterna Kajsa Nilsson och Samuel 
Haghdoost, samt Johanna Andresen (sekreterare).  

 

Käkkirurgi 1, 3 hp (2TL079) fortsatte från förra terminen, Carina Krüger 
Fungerat bra:  

Käkkirurgi 1 är mestadels en klinisk kurs. Kursen hade ett fallseminarium som var 
väldigt bra. Studenterna fick sammanställa ett patientfall för att sedan ha 
gruppdiskussioner och redovisning. I övrigt har fokus legat på kliniken.  

 

Utmaningar: 

Enligt avstämning med de kliniska lärarna har det varit stor brist på patienter 
denna termin. Har varit svårt att få ihop antalet extraktioner, vilket naturligtvis är 
olyckligt. Vi har tittat på att använda olika modeller för att kunna få ihop detta.     

I Malmö ges ingen extraktionskurs, finns inga patienter att träna på. Vi har iallafall 
lämpliga patienter att träna på.  

Studenterna:   

Sparsamt med kommentarer. Studenterna verkar väldigt nöjda. Fallseminariet 
var bra planerat och uppskattat.  

Alla verkar ha förståelse för att det inte finns patienter. De nya dockorna, en 
annan modell än tidigare var väldigt bra. Väl värt att kunna förbereda sig.  

Examinator:  

Jag tycker det hade varit intressant att se (när ni lämnar skolan) hur mycket ni 
har extraherat. Har bara hört positivt från de kliniska lärarna, att ni är engagerade 
och duktiga. Ni får också sy mer än vad man egentligen gör i verkligheten, vilket 
är en väldigt bra övning.  

 

Endodonti 2, 3 hp (2TL080) Peggy Näsman 
Fungerat bra:  

Endodonti 2 är en kurs på 3 högskolepoäng.  

Framför allt är det hög närvaro på kliniken. Enstaka sjukfrånvaro vilket känns 
fantastisk. Vårterminen har varit otroligt bra, positivt på alla sett.  Hög närvaro 
och stort engagemang på seminarierna.  

Utmaningar: 

https://utbildning.ki.se/student/endodonti-2/2tl080
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En utmaning är patienttillgången något jag som kursgivare har haft svårt att 
påverka.  

Patienttillgången är alltid besvärlig i alla kliniska kurser. Har försökt se till att 
samtliga par har fått behandla en tand under våren. Cirka 40 procent av 
studenterna har fått behandla varsin tand. Sedan har cirka 40 procent inte fått 
behandla en egen tand eller haft eget kliniskt pass med patient, förutom 
ettårskontroller av tidigare rotbehandlade tänder. Detta är olyckligt och ett stort 
besvär. Vi behöver justera detta så att studenterna får fem egna kliniska pass. Vi 
är ännu inte där på grund av patientbrist. Studenterna ska utföra minst två olika 
WBA under kursens gång, vilket har fungerat väldigt bra förutom att KI Portfolio 
strulat. Detta skapade stor stress hos studenterna som inte visste om allt 
registrerats. Vi fick lösa det med "pappersvarianter".  

Gällande tentamen var det fler frågor detta år än tidigare. Vilket är ett sätt att 
täcka in de lärandemål som finns. Viktigt att det finns fritextfrågor dock inga 
längre frågor. Denna kurs kräver mycket handledning vilket kan vara tufft då det 
ibland finns för få handledare. Vi kan inte styra om och ge alternativa pass, det 
går inte. Det som är schemalagt går inte heller att flytta på, det vill säga 
seminarier. Vi försöker att i stället stärka vissa kliniska pass med extra 
handledning där vi vet att det finns grupper där samtliga hade molarer.  

 

Studenterna:   

Studenterna anser att de lärt sig väldigt mycket under kursens gång. Flera ansåg 
att det var svårt att hinna på sal. Ett önskemål är att försöka planera på ett annat 
sätt. Det är många examinerade och stora delar i kursen och det behövdes 
mycket arbete för denna kurs. Kursen tog mycket tid i jämförelse med andra 
kurser i likande storlek. Bra att ha samtliga föreläsningar på samma eftermiddag, 
det var uppskattat.  

Endodonti upplevs generellt som ett stressigt moment eftersom vi är väldigt 
ovana. Det är svårt att tänka om från docka till människa.  

Ett genomgående problem var vissa lärare uppfattades som stränga, vilket vi 
även tog upp på klinikrådet. Det blev bättre under kursens gång. Flera upplevde 
att det var svårt inför tentamen att hitta information i Canvas.  

Examinator:  

Ska titta på materialet vi har tillgång till. Det är många artiklar att läsa. Ska se om 
jag kan hitta andra sätt att tillgodogöra er informationen. Planen är att försöka 
skapa quiz i samband med inläsningen.  Kursen jag har är enbart trauma på 
vuxna permanenta tänder, den utvecklade tanden. Tar med mig hur vi ska 
kommunicera när vi gör projektet och forskning. Man skulle kunna hitta ett 
forskningsrum där man kan kommunicera med studenterna. Behöver se över 
strukturen i Canvas.  
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Protetik 2, 11 hp (2TL081) Nabil Odisho  
Fungerat bra 

Generellt gått bra. Vi har nya bedömningskriterier för att underlätta för 
studenterna, de vet exakt vad som är godkänt och underkänt. Vi har minskat på 
den subjektiva bedömningen för att få en mer objektiv bedömning. Prepprovet 
gick bra, arbetskorten gick bra.  

Utmaningar:  

Nuvarande tentamen var en utmaning flertalet studenter inte blev godkända. Det 
har varit en relativt låg närvaro på föreläsningarna cirka 15–20 närvarande 
studenter. Låg aktivitet och vi försöker utreda orsaken. Det är ett annat mönster 
i hur man studerar, det har varit en utmaning.  Vi försöker utreda orsaken till 
tentaresultatet.  

 

Studenterna:   

Generellt väldigt bra kurs. Vi har fått flera kommentarer kring tentamen, många 
ansåg att den var svår samt att det var ont om tid. Flera studenter ansåg att det 
inte kändes rättvist då det blev stora poängavdrag på hela tentamen och 
godkänt gränsen blev svår att uppnå.  

 

Många studenter önskar ytterligare en tentamensgenomgång om det är möjligt.  

I övrigt väldigt intressant kurs, studenterna har lärt sig väldigt mycket.  

Ett flertal studenter ansåg att det var för mycket tandtekniskt på Preklin, det var 
blandade åsikter. Vissa ansåg att det var en bra lärdom.  

Examinator:  

Vi har minskat väldigt mycket kring det tandtekniska. Vi har minskat till en halv 
överkäke. Vi tycker det är viktigt att ni får en bild av vad tandtekniker gör men 
också att man får en bild av hur tänderna ska sitta själva estetiken. Vi har även 
funderat på att ta bort käken helt men det är samtidigt ett viktigt moment, 
tanduppsättningen. Det kan annars bli svårt att förstå hur man bygger upp stora 
broar och hur man gör proteser, därför har vi kvar momentet. Vi försöker se om 
det är möjligt att ge en ny tentamensgenomgång. Generellt följer vi KI:s riktlinjer 
gällande avdrag.  

Det brukar bli som mest avdrag vid essäfrågor. Behandlingsgången är en stor 
fråga och har i princip alltid sett likadan ut. Just vid den frågan brukar det 
förekomma stora avdrag. Vi följer KI:s riktlinjer kring rättningen.  

 

Orofacial smärta och käkfunktion 2, 3 hp (2TL105) Anna Wieslander  
Fungerat bra:  

https://utbildning.ki.se/student/protetik-2/2tl081
https://utbildning.ki.se/student/orofacial-smarta-2/2tl082
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Kursen började med skriftliga patientfall, fortsättning från termin 5 Orofacial 
smärta och käkfunktion 1. Ni har övat på diagnostik och behandlingsplanering 
samt att skriva journal. Vi upplever att ni som studenter har utvecklats. Vi har 
även haft en preklinisk del där ni gjort avtryck samt gjort bettskenor.  

Bra närvaro, mycket bra diskussioner och givande frågor. Vi anser att ni arbetat 
bra med patienterna. Bra närvaro på den kliniska delen med patienter på sal.  

Utmaningar:  

Samarbete med labbet som hade svårt att leverera alla skenor i tid.  

En annan utmaning på sal är att det är få pass under våren, kan bli svårt att bli 
hinna färdigt med sin utredning. Särskilt om en patient avbokar. Man behöver 
hålla ett visst tempo för tidsplaneringen. Ni hade möjligen kunnat vara lite mer 
pålästa inför behandlingarna. Har fått höra från klinikrådet att några upplevde det 
som orättvist att man upplever att man inte blivit tilldelad patienter på samma 
sätt. Vår upplevelse är att samtliga haft patienter under våren. Skriva journaler 
kan ta tid vi behöver fundera på hur vi ska hinna färdigt med dessa innan passen 
är slut.  

Studenterna:  

Sparsamt med kommentarer. Många anser att det varit en lärorik kurs. Har lärt 
sig mycket på kliniken när man väl fick sin egen patient. Gällande falluppgiften 
ansåg flera att det var krångligt med kommentarerna på grund av bristande 
teknik och de olika systemen. Bra att ha patientfallen man lär sig väldigt mycket. 
Tufft för personen som gjort mer på egen hand utan hjälp från sin klinikpartner. 
Många upplever att man i par inte alltid hjälps åt, den ena får dra ett större lass.  

Examinator:  

Detta kan vara ett problem då man arbetar i grupp/par.  

Studierektor: Läraren har inte gjort något fel, det är viktigt att man kommer i tid 
med respekt för patienten och de andra studenterna.  

 

Orofacial medicin 2, 3 hp (2TL083)  Jesper Dalum 
Fungerar bra.  

Tog över kursansvaret denna termin för Orofacial medicin 2. Det återstår ett 
avslutande patientfallsseminarium. De seminarier vi haft "live" har varit 
uppskattade av studenterna, vilket känns väldigt roligt. Känns extra kul när vi tar 
in externa föreläsare och att det uppskattas hos studenterna. Eftersom kursen 
stäcker sig över hela terminen har vi haft repetions quiz som har fungerat väl. 

https://utbildning.ki.se/student/orofacial-medicin-2/2tl083
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Studenterna har varit väldigt tålmodiga. I mitten av kursen hade vi forskning och 
utbildningsseminariers, vilket fungerade väldigt väl. Bra diskussioner och 
opponering, där opponenterna ställde kloka frågor.  

Utmaningar  

Utmaningen under terminen har varit att bibehålla engagemanget i kursen. 

Vi har haft föreläsningar live på plats, online men även förinspelade föreläsningar. 
Tyvärr har engagemanget under föreläsningar varit lågt. Inför nästa planering 
försöka klura på hur man kan hjälpa studenterna att fokusera och planera. Planen 
är att spela in samtliga föreläsningar göra de mer interaktiva och obligatoriska.  

Jag önskar kunna hålla forskningsseminariet på plats nästa gång så att vi får 
träffas och diskutera tillsammans. I diskussion med lärare från Orofacial medicin 
4 anser vi att seminarieformen är bra. Vi behöver repetera viss kunskap. Vi 
behöver fundera på hur vi kan säkerställa att individuella studenter uppfyller 
målen för kursen. Kanske hade en teoretisk del varit mer lämplig. Att inte enbart 
arbeta med gruppuppgifter som examinationsform.  

Studenterna:  

Har enbart fått två kommentarer. Vissa av föreläsningsvideorna var väldigt långa 
och svåra. Flera upplevde det som krångligt att lista ut vilken grupp man tillhörde 
i Canvas. Den sista uppgiften borde vara en individuell skrivuppgift i stället för 
ett grupparbete. Kanske skapar det mer arbete för lärarna. Grupparbetet blev 
mer indelat och man intog flera aspekter. Engagemanget under kursens gång har 
tyvärr varit väldigt lågt.  

Examinator:  

Ni som studenter har lämnat kloka och fina kommentarer under kursens gång. 
Ska fundera kring de kliniska grupperna. Gällande gruppuppgifter är det positivt 
om man arbetar bra i grupp. Vi behöver jobba med hur vi kan säkerställa att alla 
får visa sin kunskap.  

 

Parodontologi 3, 4 hp (2TL084) Kåre Buhlin 
Fungerat bra:  

Parodontologi 3 är en avslutande kurs för paradontologiundervisningen. Till i år 
har vi justerat föreläsningarna. Vi har infört samma system i Canvas som övriga 
kurser, i stället för att använda vårt eget system. Vi har även förändrat 
teamsamarbetet.  

Utmaningar:  

https://utbildning.ki.se/student/parodontologi-3/2tl084
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Det är patientbrist, brist på aktiva parodontiter det vill säga patienter med " 
aktiv" sjukdom.  

Ett annat problem är att studenterna ibland inte hinner med läknings kontroller 
och ingen hinner med att utvärdera den långsiktiga parodontala läkningen.  

I övrigt har några studenter fått operera på termin 6, det har gått efter ordningen 
på terminen relativt väl. Vi ser fram emot att fortsätta operationerna på termin 7, 
8, 9 samt 10 vart efter.  

I övrigt har jag fått återkoppling från sluttentamen som varit positiv. Vill avsluta 
med att nämna att inför resttentamen om 11 dagar är det 7 studenter som ska 
skriva. Vilket är lite färre än vad det brukar vara, vilket tyder på att kursens 
kompetens är lite högre än tidigare. Ser fram emot goda parodontala kunskaper 
under kommande kurser på läsår 4 och 5.  

Studenterna: Väldigt sparsamt med kommentarer. Vi förstår självklart 
utmaningen med " patientbrist". Hade varit bättre för studenterna om man inte 
haft lunchföreläsningar utan i stället lagt dem andra tider.  

Examinator:  

Vi kan försöka minska lunchföreläsningar, kan försöka plocka bort enstaka 
föreläsningar under lunch.  

Vi kan självklart försöka ordna så att föreläsning materialet kommer ut tidigare. 
Målsättningen är att alltid lägga ut materialet dagen innan. Kanske borde vi lägga 
ut materialet ännu tidigare än så. De föreläsare som lämnar ut material, ca 95 
procent försöker att lämna ut dagen innan.  

Har inte upplevt tidsbrist på tentamen utifrån studenternas svar. Utifrån 
resultaten kan man tydligt se att utifrån gamla tentafrågor svarade studenterna 
väldigt bra. Utifrån nya tentafrågor svarade studenterna sämre. I år var tentamen 
längre än tidigare. I övrigt var tentamensresultatet något bättre denna gång än 
tidigare.  

 

Kariologi 3, 1,5 hp (2TL085) Elisabeth Augustinsson Palmqvist 
Fungerat bra: 

Karieskursen är inte så omfattade. Har kliniska pass, klinisk kurs, två seminarier 
samt några föreläsningar och en tentamen.  

Det var ett fantastiskt bra resultat på tentamen. Helt klart det bästa resultatet 
denna gång. Det kan vara så att vi har en oerhört intresserad klass i år. Generellt 
är klassen väldigt intresserad över lag men också i kariesämnet. Kursen har 
fungerat bra. Har dock haft lite strul med WBA: T som inte gick att lämna in. Fick i 
stället använda oss av pappersformat som vi sedan sparade i systemet. God 
närvaro vid seminariet bästa närvaron hittills. Har haft en restuppgift på två 
seminarier. Det har även varit bra närvaro på kliniken.   

https://utbildning.ki.se/student/kariologi-3/2tl085
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Mindre bra 

Det är alltid ett bekymmer med patienttillgången. De studenter som har fått 
riktiga kariespatienter har haft jättemycket att göra. De som inte fått riktiga 
kariespatienter har haft mindre att göra. Detta är något vi arbetar med 
kontinuerligt. Personligen anser jag att det är bättre tillgång på kariespatienter än 
tidigare. Vi har fått in patienter med stor kariesproblematik. Det går så klart alltid 
att försöka förbättra och få in fler patienter som vi behöver och som behöver 
oss. Kalibrering, handledare kan alltid bli bättre. Kommunikationen kanske kan bli 
bättre, jag försöker svara på mejl så mycket som möjligt.  

Studenterna:  

Kursen har varit bra med tydlig information inför uppgifter. Bra information i 
Canvas. Får alltid bra svar via mejl. Verkar som att samtliga studenter är nöjda 
med kursen. Känns som att vi har mer koll på Kariologi.  

Examinator: De kliniska handledarna är väldigt nöjda mer er som klass. Vilket inte 
alltid är fallet. Progressionen har varit väldigt bra. Gällande grupparbeten 
behöver jag som kursansvarig fundera kring om man möjligen ska skriva vilken 
student som gjort vad för att kunna få en enskild bedömning. Synd att man låter 
sin grupppartner dra ett större lass, det är ett stort problem.  

Dentala biomaterial och toxikologi 3, 1,5 hp (2TL086) Emma Dybeck ej 
närvarande på grund av sjukdom.  
Studenterna:   

Alla anser att kursen gått bra. Det är en kurs som möjligen " smiter mellan 
raderna" Vi har så mycket annat de flesta fokuserar inte på kursen fram till 
tentamen. Samtliga verkar nöjda med tentamen. Det finns också väldigt bra och 
lättillgänglig information i Canvas. Allt som vi behöver veta finns förinspelat med 
tydlig information. Andra kurser kan dra lärdom från denna kurs.  

Kursen känns väldigt strukturerad och bra att den är direkt kopplad till 
protetiken.  

 

Terapiplanering 2, 1,5 hp (2TL087) Kåre Buhlin 
Denna kurs har vi tillsammans med Kariologi och Endodonti.  

Fungerat bra:   

Vi har justerat en föreläsning, lagt in en ny föreläsning om Socioekonomi och 
vikten för det. Vi har justerat lite i examinationen i form av inlämningsuppgifter 
och fallpresentationer. I övrigt är kursen väl intakt jämfört med förra året då vi 
fick relativt goda vitsord. Värt att nämna, vi har förtydligat Endodontis roll i 

https://utbildning.ki.se/student/dentala-biomaterial-och-toxikologi-3/2tl086
https://utbildning.ki.se/student/terapiplanering-2/2tl087
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kursen. Samt försökt att bygga den vidare mot oral protetik. Diskussionerna med 
varje fall har varit lärorika.  

Studenterna  

Ibland kan det vara svårt att tyda uppgiften, känns ibland oklart vad som menas. 
Bra om detta går att förtydliga. Bra att man sammanfattar alla kurser i denna 
kurs. Kursen har varit lärorik. Patientfallen är väldigt lika i struktur och vi hade 
dem dagen efter varandra. Vi fick lyssna på ca 70 procent av samma 
presentation två dagar i rad. Hade varit önskvärt om det gick att sprida ut dessa. 
Blev många och mycket patientfall, där vissa patienter var samma person.   

Examinator:  

Vi har aldrig haft detta problem tidigare. Självklart bygger det på era egna 
patienter. Står det något annat ska det justeras så att det blir tydligare.  
Meningen är att man inte ska ha samma patient i Kariesredovisningen och 
terapiplanering 2 redovisningen.  Detta år har flera studenter uttryckt att de inte 
har någon annan patient och önskat samma, vilket jag har godkänt. Det ska 
absolut vara olika patienter. Ska arbeta vidare med att försöka skilja på 
patienterna mellan Kariologi och Terapiplanering 2.  

 

Övergripande kommentar:  

Generellt har det varit många stressade perioder denna termin. Har varit mycket 
som kommit samtidigt. Har ibland känt att man nästan tappat kontrollen. 
Studenterna anser att det varit bra föreläsare i samtliga kurser. De har varit 
väldigt duktiga. Generellt har många upplevt en stark tempoökning med allt från 
inlämningsuppgifter till flera stora tentamina direkt efter varandra. Utöver detta 
har det även varit Preklin eller klinik varje dag. Det blev väldigt mycket i början av 
maj. Vi förstår att det är svårt med planering och schemaläggning.  

Nikos: Vissa år är jobbigare beroende på hur helgdagarna hamnar. Det är ni 
studenter som påverkar att det kan bli bättre året efter. Det är verkligen viktigt 
med denna återkoppling. Jag förstår att man kan känna att man inte kan påverka 
nuvarande kurs. De som gick året innan försökte göra det bättre för studenterna 
som går nu. Sprid gärna vidare vikten av att få många svar på kursenkäten.  
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Termin 8 - den 2 juni 2025 
Närvarande: Nikolaos Christidis, Elisabeth Augustinsson Palmqvist, Peggy 
Näsman, Anastasios Grigoriadis, Georgios Tsilingaridis, studentrepresentanterna 
Yousef Sabih och Sam Vefaghi samt Cecilia Vestlind (sekreterare) 

 

Orala sjukdomar – prevention och behandling, 3 hp (2TL093), kursen 
fortsatte från föregående termin, Peggy Näsman 
Under vårterminen har fokus legat på kliniskt arbete, att behandla de patienter 
som man rehabiliterar, inga föreläsningar. Det har varit hög närvaro på dom 
kliniska passen och reflektionsövningen (WBA) har fungerat bra. Kursansvarig har 
tidigare år fått önskemål om att ha olika reflektionspapper till 
reflektionsövningen beroende på om man assisterat eller behandlat. I år har 
inlämningarna fungerat bra. Det har varit utmaningar i form av för få kliniska pass. 
Examinationsuppgiften tog mycket tid, särskilt förberedelserna och 
kamratgranskningen inför seminariet, vilket gav ett varierande engagemang hos 
studenterna. Inför nästa kursomgång planerar kursansvarig att till viss del 
strukturera upp Peer review inför seminarierna. Kursgivaren har fått återkoppling 
från studenterna att klinikpassen är värdefulla men att de vore mer användbara 
på hösten i stället. Det är svårt att hinna hämta ut nya patienter och 
sjukdomsbehandla, passen är för få. Man har annars försökt tillmötesgå 
studenternas återkoppling under kursens gång. Det är dock svårt att vara flexibel 
gällande de kliniska passen. 

Vissa studenter anser att reflektionerna känns onödiga eftersom de är svåra att 
göra när man inte hunnit behandla. man önskar hellre fler pass med protetik. Man 
anser att den största utmaningen har varit få pass och höga krav. Vissa har 
upplevt att en del lärare har ett otrevligt bemötande.  
Den vetenskapliga fördjupningen uppskattades av många. 

Diskussion kring kursens upplägg och om det finns fördelar med att ha klinik och 
teori båda terminerna i stället för nu när det är uppdelat. Ett önskemål om att ta 
tillbaka demmorna till momentet Orala sjukdomar 1 lyftes. Kursen ska dock, enligt 
kursansvarig, fokusera på sjukdomsbehandling och måste spegla lärandemålen i 
kursplanen. 

 

Protetik 4, 6 hp (2TL096) Anastasios Grigoriadis 
Det har skett mindre ändringar på kursen sedan förra året, bland annat har 
Implantologi- och Protetikföreläsningarna varit åtskilda. Kursen är inte avslutad 
ännu, men har flutit på bra. De flesta har uppnått kurskraven, medan några har 
kvar olika delar (tenta, behandlingar, närvaro). Bättre patientflöde än tidigare.  

https://utbildning.ki.se/student/att-utvecklas-till-tandlakare-5/2tl041
https://utbildning.ki.se/student/examensarbete-i-odontologi/2tl043
https://medarbetare.ki.se/people/madeleine-pamenius
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Studenterna nämner återkommande stress över kurskrav och dålig 
patienttillgång. Något som man börjar vänja sig vid. Mycket går att lösa i 
diskussion med lärarna. Man upplever att kurserna Protetik 4, Implantologi 2 och 
Terapiplanering 3 flyter ihop, att det kan vara svårt att skilja dom åt. Tentan hade 
en bra svårighetsgrad. Olika lärare verkar ha stått för olika teman, där en del 
studenter har åsikter om att vissa delar var svårare. Man tycker att 
keramfrågorna, ritfrågan och arbetsgången var strängt rättad. Keramfrågorna var 
dessutom baserade på en enda föreläsning där studenterna fick endast ett 
bildunderlag från presentationen. Det var en mycket bra föreläsare, men svårt 
att förbereda sig på inför tentan om man missade föreläsningen. Studenterna 
ansåg att det var lite väl många pass slutet på kursen, det kunde vara svårt att 
hinna utnyttja dom. Svårt att säga om det gäller för hela kullen eller om det 
drabbat endast enstaka grupper. Dock bra att det finns pass om man behöver 
justera något. Kursansvarig och studierektor ska titta på hur passen ligger i 
schemat samt balansen mellan grupperna. 

 

Implantologi 2, 4 hp (2TL097) Anastasios Grigoriadis 
Har också gått bra. Några implantat har inte suttit som dom ska, vilket nu ses 
över. 

Någon student anser att det är dåligt med planerad instuderingstid när de olika 
kurserna slår ihop sina instuderingstimmar, vilket kan skapa stress. Andra 
upplever dock att det räcker till och uppskattar inplaneringstiden. 
Enligt kursansvarig är det uträknat att inplaneringstiden ska räcka till.  

 

Terapiplanering 3, 1,5 hp (2TL100) Anastasios Grigoriadis 
Har fungerat bra, med ett bra flöde. 

Studenterna hade inget att tillägga, hänvisade till kommentarer för protetik 4. 

 

Barn- och ungdomstandvård, 9,5 hp (2TL098) Georgios Tsilingaridis 
En trevlig kurs som har varit rolig att ha. Det har funkat bra på kliniken och vi har 
varit nöjda med seminarierna. Nytt för i år är att vi har lagt in ett quiz i samband 
med videoföreläsningarna som man ska ha gjort innan seminarierna, vilket har 
fungerat bra. Kliniska pass ska tas igen under sommaren. 

Studenterna är väldigt nöjda med det kliniska. Det har varit lärorikt och en bra 
förberedelse inför verkligheten. De kliniska handledarna och sköterskorna är 
mycket uppskattade.  
Loggboken anses ha för specifikt ställda frågor som kan vara svåra att svara på. 

https://utbildning.ki.se/student/gerodonti/2tl037
https://utbildning.ki.se/student/terapiplanering-3/2tl100
https://utbildning.ki.se/student/barn-och-ungdomstandvard/2tl098
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Studenterna hade föredragit mer öppna frågor. Man anser också att det är väl 
strängt med rutinerna för sen ankomst.  
Quizzen har varit ett bra sätt att förbereda sig inför seminarierna, men det finns 
en risk att man gör dom endast för att bli godkänd och att man inte lär sig något. 
Man anser att det är ett plus med förinspelade föreläsningar. 
Sammanfattningsvis har kursen varit givande och lärorik. 

Kursansvarig anser att rutinerna är del av en viktig förberedelse inför 
verkligheten. Man har viss förståelse för tågförseningar och trafikstrul, men man 
vill att studenterna ska lära sig att planera och att komma i tid.  
Frågorna i loggboken är reflekterande, de är utvärderade av tidigare studenter 
och även forskningsmässigt, de kommer inte att ändras. Vi kan dock bli bättre på 
att förklara varför den ser ut som den gör. Quizzen har införts på grund av att 
man tidigare sett att studenterna inte kom förberedda på seminarierna, detta 
gjorde att man inte fick ut lika mycket av seminarierna och falldiskussionerna. 

 

Ortodonti, 7,5 hp (2TL099) Agneta Karsten, ej närvarande 
Sammanfattningsvis mest positiv återkoppling från studenterna. Man uppskattar 
demonstrationerna, vilka ses som ett bra tillfälle att diskutera föreläsningarna 
med lärarna i mindre grupp. De kliniska passen har också varit bra, även om man 
inte alltid får göra så mycket som man önskar. 
Studenterna är väldigt nöjda med detaljschemat för kursen, vilket har varit 
tydligt och bra. Många är dock negativa till att tentorna i Ortodonti och 
Pedodonti ligger så nära varandra. 
Detta är ett känt problem eftersom det är en återkommande kommentar från 
studenterna. På grund av upplägget för kurserna kan man inte lägga tentorna på 
något annat sätt.  
Anledningen till att tentorna togs bort som behörighetskrav inför termin 9 var att 
man, på grund av den sena schemaläggningen, inte kan erbjuda tillräckligt med 
tentamenstillfällen innan höstterminen. 

Studenterna om terminen generellt: 

Över lag verkar de flesta studenterna nöjda. En del har märkt av tempoökningen, 
det är mycket nytt på termin 8, vilket kan upplevas utmanande. Där kanske man 
upplevde att termin 7 flöt på enklare.  

 

Kommentar från PD: Läsåret termin 7 och 8 liknar mycket kommande läsår där 
termin 9 är lite lugnare följt av termin 10, som kommer att kännas tyngre när man 
kommer från termin 9.  

 

  

https://utbildning.ki.se/student/ortodonti/2tl099
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Termin 10 - den 2 juni 2025 
Närvarande: Nikolaos Christidis, Elisabeth Augustinsson Palmqvist, Josephine 
Brodén, Reuben Clark, Robert Heymann, Sabrina Svedjevik, Biniyam Wondimu, 
Georgios Tsilingaridis, studentrepresentant Amil Seawesh samt Cecilia Vestlind 
(sekreterare) 

 

Professionell utveckling 5 ‐ omvärlden, 6 hp (2TL107) Biniyam 
Wondimu 
Kursen har i stort sett fungerat bra, även om den upplevts som något splittrad 
på grund av förändringar på lärarsidan. Majoriteten av studenterna har klarat 
kursen. 

Det finns ett behov av att strukturera om kursen så att den bli mer centraliserad, 
och får en bättre balans mellan de olika delarna. Kursansvarig kommer att jobba 
med detta framöver. 

Studenterna har under kursens gång haft åsikter angående psykologi-delen men 
också angående delen i samtalsmetodik och kursansvarig har erbjudit stöd till de 
studenter som hört av sig. 

Studenterna anser att kursen är för omfattande och för teoretisk. Man önskar i 
stället mer praktiska moment/klinik under den sista terminen på programmet. 
Både psykologidelen och samtalsmetodiken lyfts som problematiska av 
studenterna. Tentan saknar rättningsmall, vilket skapar osäkerhet. Gällande 
uppgiften i samtalsmetodik har studenterna haft svårt att förstå vad som krävs 
för att bli godkänd. En bedömningsmall efterfrågas och kanske en video med 
exempel på vad som är ett bra samtal. Uppgiften känns inte heller realistisk. 
Vissa studenter har även upplevt bristfälligt bemötandet från lärare på kursen. 
Rättsodontologidelen samt Global oral hälsa fick båda ett positivt omdöme med 
önskemål om mer rättsodontologi. Studenterna behöver möjligen påminnas om 
loggboken inom Global oral hälsa. 

Diskussion följer där man lyfter att professionella kunskaper är en viktig del i 
utbildningen. Arbetet med att införa VFU på utbildningen kommer i 
förlängningen, om allt går vägen, bidra till en känsla av mer praktiskt arbete under 
termin 10. 

Kursansvarig ser ett behov av att se över delen med samtalsmetodik, även 
rutiner gällande loggboken. Gällande bedömningskriterier och mallar vid rättning 
av examinerande uppgifter finns institutionens rättningspolicy att gå efter.  

 

https://utbildning.ki.se/student/att-utvecklas-till-tandlakare-5/2tl041
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Allmän tandvårdsklinik 2 ‐ barn, 4 hp (2TL111) Georgios Tsilingaridis 
Kursen har genomförts med samma koncept som förra året. Den är kliniskt 
baserad trots att den består av endast teori. Studenterna styr kursen och 
bestämmer de frågeställningar och ämnen som diskuteras. 
Det har varit lyckade pedodonti- och ortodontiseminarier och kursansvarig 
uppfattar det som att studenterna är nöjda. Man planerar att genomföra kursen 
på samma sätt nästa år. 

Studenterna har uppskattat att få vara med och utforma kursen och har därför 
ingen särskild kritik. Man lyfter att Georgios och Agneta är kunniga och duktiga. 

 

Allmän tandvårdsklinik 2 ‐ vuxna, 7,5 hp (2TL110) Josephine Brodén 
Kursen, med 30 kliniska pass samt extra kompletteringspass, pågår fortfarande 
vid tiden för Curriculum Council. Man har haft föreläsningar och seminarier samt 
reflektion. Vid tentamensgenomgången var det mycket kliniska frågor från 
studenterna. Man valde att låta specialister svara på dessa i samband med KI-
stafetten, som för övrigt var ett uppskattat moment. 

Kursens utmaningar är framför allt tillgången på patienter. Dessutom behöver 
kurskraven på både ATK1 och ATK2 ses över. 

Studenterna uppskattade att få ställa frågor till specialister. Studenterna anser 
vidare att 100% obligatorisk närvaro inte är nödvändig. En student anser att ett 
för ensidigt fokus på kurskraven ger studenter som missar helhetsbilden i sina 
behandlingar och skapar stress.  
Studenterna uppskattar lärarna och tycker att de är lagom många, man tycker 
också att WBA fungerar väldigt bra. 

Kort diskussion om kurskrav och klinisk prestation, där har institutionen en 
arbetsgrupp som tittar på hur det ska se ut i de kliniska kurserna. Vi behöver ha 
kurskrav/kursmål som är mätbara för att kunna sätta kriterier. De behöver också 
vara tydliga för studenterna.  

 

Käkkirurgi 2 3, 4 hp (fortsatte från föregående termin) (2TL104) Robert 
Heymann 
Det har skett en del schemaförändringar i kursen i år med en käkkirurgi-vecka, 
inläsning och sedan tenta. Ett bra upplägg. Många lärare från käkkirurgen samt 
specialister är involverade i kursen vilket är positivt eftersom studenterna får 
olika typer av input med en bra bredd. Kursen har varit både i Solna och 
Huddinge, med bra schemaläggning. Nästa år kommer kursen att vara endast i 
Solna. Det blir då svårare att schemalägga studenterna på auskultation. 

Kursrummet i Canvas har inte fungerat optimalt, det har upplevts som något 
otydligt och svårt att hitta. Det har också varit svårt att ge alla studenter 
möjlighet till ytterligare närvaro på operation efter önskemål. 

https://utbildning.ki.se/student/barn-och-ungdomstandvard/2tl098
https://utbildning.ki.se/student/ortodonti/2tl099
https://utbildning.ki.se/student/terapiplanering-3/2tl100
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Inför nästa kursomgång kommer kursansvarig jobba med Canvas så att det blir 
tydligare och bättre, lättare att hitta. 

Studenterna är nöjda med auskultationerna. Schema var spretigt under 
höstterminen men under våren var schemat bra och man anser att det funkar 
optimalt med det nya upplägget. Robert är dessutom en mycket uppskattad 
föreläsare.  

 

Orofacial medicin 4, 3 hp (2TL108) Karin Garming Legert, Sabrina 
Svedjevik presenterade 
En relevant kurs som ligger bra i slutet av utbildningen, med bas i patientfall. 
Tangerar käkkirurgikursen och öron-näsa-hals-kursen. 

Det har varit en stor kull, vilket gjort det svårt att få till bra diskussioner på 
seminarierna. Har försökt att få med fler lärare för att det ska fungera bra i 
grupperna, funderar även på att få in ST tandläkare i diskussionerna för att stötta 
upp. Hybridseminarierna med utbytesstudenterna fungerade inte optimalt, nästa 
år planeras ett eget seminarium för dessa med Pia Skott. 

Studenterna har under kursen önskat att se biopsier men det är svårt att få in 
klinik och auskultation. Vi får fundera på hur vi kan inkludera det framöver.  

Studenterna ser det som positivt att kursgivaren är öppen för och intresserad av 
feedback. Man anser att kursen innehåller många viktiga kunskaper för en snart 
färdig tandläkare och har ett bra och pedagogiskt upplägg. Studenterna anser 
vidare att det hade varit relevant med auskultation på kursen.  

 

Odontologisk radiologi 4, 2 hp (2TL109) Reuben Clark 
Kursen har följt samma upplägg som föregående år, med panoramapass, 
panoramaexaminationer och tre seminarier. Inga större förändringar har gjorts, 
och det har inte inkommit någon särskild feedback från studenterna. Det har 
dock framförts önskemål om att lägga till fler prekliniska pass inför kommande 
kursomgång. Fler prekliniska pass vore värdefullt, särskilt eftersom 
patienttillgången varit begränsad, vilket påverkat examinationerna. Studenternas 
kliniska färdighetsträning påverkas i hög grad av vilka patienter de får. 

Den teoretiska delen av kursen upplevs som bra av studenterna, men 
instruktionerna till det tredje seminariet kom för sent. Lärarna i kursen får 
mycket beröm och anses vara mycket kompetenta. 

En student föreslog att när man får en patient på remiss som behöver ett nytt 
helstatus skulle man kunna be en lärare att ta bilderna – detta skulle ge 
studenterna mer fokus på röntgenmomentet. Helstatuspatienter behövs dock 
för undervisning på T4, THYG och KUT (samt T9 under hösten). 

https://utbildning.ki.se/student/examensarbete-i-odontologi/2tl043
https://utbildning.ki.se/student/gerodonti/2tl037
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Inför nästa år planerar man att bättre samordna patientflödet för intraoral 
bildtagning med panoramapassen. Målet är att kunna öka antalet 
panoramapatienter och eventuellt ha fler T10-studenter samtidigt. Kursansvarig 
ser gärna att patienter remitteras till röntgen för att kunna användas i 
undervisningen. 

 

Öron‐Näsa‐Hals, 1,5 hp (2TL112) Nanna Browald kunde ej närvara 
Onkologi, 1,5 hp (2TL113) Nanna Browald kunde ej närvara 
Positiv återkoppling från studenterna. Kurserna är bra planerade med 
inspirerande och trevliga lärare. Lärorikt. 

 

Examensarbete i odontologi, 30 hp (fortsatte från föregående termin) 
(2TL094), Kåre Buhlin, ej närvarande 
En del studenter anser att det är för mycket tid i schemat avsatt för kursen 
(eget arbete eller seminarier), man vill hellre ha klinik. Å andra sidan anser andra 
studenter att det är bra med tid, särskilt om man har ett lite större 
examensarbete. Givande kurs. 
 

Studenterna om terminen generellt: 
Diskussion om otrevligt beteende på utbildningen och vad det får för 
konsekvenser. En del kommentarer från studenterna har handlat om att man 
upplevt otrevligt bemötande från lärare men att det inte känns som att det följs 
upp. Mycket utreds dock bakom stängda dörrar och man tar det på lika stort 
allvar när det gäller personal som när det gäller student. 

 

https://utbildning.ki.se/student/terapiplanering-3/2tl100
https://utbildning.ki.se/student/terapiplanering-3/2tl100
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